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TRACTORS PVT. LTD.

MOTOR

EMBREAGEM

DIREÇÃO

TRANSMISSÃO

À FRENTE

INSTALAÇÃO ELÉTRICA - SINALÉTICA COMPLETA

4WD

Tipo Hidrostática

BAIXO
2.91
3.58
5.93
9.36

ALTO
16.03

BAIXO
4.07

Tipo

3.8

67L / 100L*
11

9.5

35

2

12V, 100Ah

12V, 42A

12V, 2.7 KW

12.4-24 R1

18.4-30 R1 

3870 Kg

Modelo

Categoria CV

Tipo

No. de cilindros

Diâmetro / Curso (mm)

Rotação nominal (RPM)

Cilindradas

Bomba de combustível

Filtro de ar

Arrefecimento

90

4 tempos (Turbo Charged) com Intercooler

4 cilindros, vertical em linha.

105 / 118

2200

4087

Multicilindro em linha (BOSCH)

Seco

Líquido refrigerado com filtro de segurança

Tipo
Tamanho do plato

Dupla tipo: independente, seca, para trabalho pesado.
Diâmetro 310 mm

Caixa de velocidades
VELOCIDADE NA ESTRADA KM/hr

MARCHAS
1
2
3
4

ALTO
11.45
15.07
23.36
36.88

MÉDIO MÉDIO

À RÉ

SISTEMA HIDRÁULICO

Tipo

Bomba hidráulica

Ligação

Capacidade de levante (kg)

Comando de controle remoto com 2 válvulas de dupla ação,

De engrenagem

TPL Categoria - II com terceiro ponto 

2500 / 3500*

TOMADA DE FORÇA

Tipo

Acionamento

PTO

Independente

Mecânico

540 RPM

Especificações técnicas
CAPACIDADES (LITROS)

Tanque de combustível

Cárter

Sistema de refrigeração

Transmissão & Hidráulica

Sistema de direção

Bateria

Alternador

Motor de partida
MIN. RAIO DE GIRO

Sem Freios (m)
MEDIDA DOS PNEUS

Dianteiros

Traseiros

Peso operacional (Kg)
EIXO DE TRANSMISSÃO DIANTEIRO APENAS PARA 4X4

Diferencial
Relação chanfrada
Relação do cubo

Razão total
Capacidade de óleo do diferencial(Ltr.)
Capacidade de óleo do cubo (Ltr.)

Deslizamento limitado com acionamento mecânico.
1:2.133
1:6

1:12.8
5.5±10%
0.6±15% cada lado

FREIOS

Múltiplos discos imersos em óleo com acionamento mecânico.

8F + 2R  marchas

De acordo com nossa política de desenvolvimento contínuo, as especificações podem ser alteradas sem aviso prévio. 

Para mais detalhes, entre em contato com o distribuidor autorizado.
**As imagens apresentadas em nossos materiais são meramente ilustrativas e podem não corresponder ao produto negociado e entregue.

Notas: Modelos com arco de segurança - ROPS/EPCC e teto de cobertura de série. 
*Opcionais com para-lamas dianteiros, tanque e cilindro auxiliar.
Com pesos dianteiros de 160Kg e traseiros de 200Kg. Sistema elétrico completo com faróis de serviço.

Freio estacionário Acionamento mecânico

DIMENSÕES

2110 mm

2505 mm

380 mm

2330 mm
1530 mm

4050 mm

Tipo plataformada aberta com ROPS/EPCC
1630 mm

Comprimento total

Largura

Altura
Distância do solo
Base da Roda
Pista Frontal
Faixa Traseira
Cabine

DIMENSÕES
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