



FARMING WITH PASSION

9049 L



GreenField
INTERNATIONAL COMPANY

90CV

**TRABALHO
PESADO**

4WD

PREET 9049 L 4X4

MOTOR						
Modelo	PREET					
Categoria CV	90					
Tipo	4 tempos (Turbo Charged) com Intercooler					
No. de cilindros	4 cilindros, vertical em linha.					
Diâmetro / Curso (mm)	105 / 118					
Rotação nominal (RPM)	2200					
Cilindradas	4087					
Bomba de combustível	Multicilindro em linha (BOSCH)					
Filtro de ar	Seco					
Arrefecimento	Líquido refrigerado com filtro de segurança					
EMBREAGEM						
Tipo	Dupla tipo: independente, seca, para trabalho pesado.					
Tamanho do plato	Diâmetro 310 mm					
TRANSMISSÃO						
Caixa de velocidades	8F + 2R marchas					
VELOCIDADE NA ESTRADA KM/hr		À FRENTE			À RÉ	
MARCHAS	ALTO	MÉDIO	BAIXO	ALTO	MÉDIO	BAIXO
1	11.45		2.91	16.03		4.07
2	15.07		3.58			
3	23.36		5.93			
4	36.88		9.36			
SISTEMA HIDRÁULICO						
Tipo	Comando de controle remoto com 2 válvulas de dupla ação					
Bomba hidráulica	De engrenagem					
Ligação	TPL Categoria - II com terceiro ponto					
Capacidade de levante (kg)	2500 / 3500*					
DIREÇÃO						
Tipo	Hidrostática					
TOMADA DE FORÇA						
Tipo	Independente					
Acionamento	Mecânico					
PTO	540 RPM					

Notas: Modelos com arco de segurança - ROPS/EPCC e teto de cobertura de série.

*Opcionais com para-lamas dianteiros, tanque e cilindro auxiliar.

Com pesos dianteiros de 160Kg e traseiros de 200Kg. Sistema elétrico completo com faróis de serviço.

De acordo com nossa política de desenvolvimento contínuo, as especificações podem ser alteradas sem aviso prévio.

PREET TRACTORS PVT. LTD.

Para mais detalhes, entre em contato com o distribuidor autorizado.

**As imagens apresentadas em nossos materiais são meramente ilustrativas e podem não corresponder ao produto negociado e entregue.

Especificações técnicas

CAPACIDADES (LITROS)	
Tanque de combustível	67L / 100L*
Cárter	11
Sistema de refrigeração	9.5
Transmissão & Hidráulica	35
Sistema de direção	2
INSTALAÇÃO ELÉTRICA - SINALÉTICA COMPLETA	
Bateria	12V, 100Ah
Alternador	12V, 42A
Motor de partida	12V, 2.7 KW
MIN. RAIO DE GIRO	
Sem Freios (m)	3.8
MEDIDA DOS PNEUS	
Dianteiros	12.4-24 R1
Traseiros	18.4-30 R1
Peso operacional (Kg)	3870 Kg
EIXO DE TRANSMISSÃO DIANTEIRO APENAS PARA 4X4	
Diferencial	Deslizamento limitado com acionamento mecânico.
Relação chanfrada	1:2.133
Relação do cubo	1:6
Razão total	1:12.8
Capacidade de óleo do diferencial(Ltr.)	5.5±10%
Capacidade de óleo do cubo (Ltr.)	0.6±15% cada lado
FREIOS	
Tipo	Múltiplos discos imersos em óleo com acionamento mecânico.
DIMENSÕES	
Comprimento total	4050 mm
Largura	2110 mm
Altura	2505 mm
Distância do solo	380 mm
Base da Roda	2330 mm
Pista Frontal	1530 mm
Faixa Traseira	1630 mm
Cabine	Tipo plataforma aberta com ROPS/EPCC

GreenField
INTERNATIONAL COMPANY

Avenida Senador Flávio Carvalho Guimarães, 1141 - Ponta Grossa - PR, 84072-288

43 9 9650-3600

contato@greenfieldinternational.com.br

www.greenfieldinternational.com.br